
MUNICIPIO DE SOBRAL/CE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
PROCESSO LICITATÓRIO

P296552/2024

Às 09:00:02 horas do dia 22 de Abril de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais para conservar e revitalizar vias, praças, parques, alamedas, calçadas e logradouros públicos do Município de Sobral/CE.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 22/04/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta % Situação Motivo

79093 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21803450000192 2,00 % Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.803.450/0001-92 2,00 % 21/04/2024 22:08:57 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.803.450/0001-92 2,00 %

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 79093 1 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.803.450/0001-92 22/04/2024 09:51:37 22/04/2024 09:56:37

27/05/2024, 09:57 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87538/relatorio_ata_parcial_97700318501.html 1/4
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC s9kCHQ8B  

391

P296552/2024
CELIC

e-DOC s9kCHQ8B  



Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/04/2024
09:20:02

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 22/04/2024
09:20:02

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 22/04/2024
09:33:11

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:35:02. Boa sorte!

Sistema 22/04/2024
09:35:02

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 22/04/2024
09:41:01

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 57 segundos.

Sistema 22/04/2024
09:51:37

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 22/04/2024
09:56:37

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no LOTE 1.

Sistema 22/04/2024
10:02:14

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 22/04/2024
10:12:14

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 22/04/2024
10:18:27

O fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI venceu o LOTE - 1 pelo valor de 2,00%.

Sistema 26/04/2024
13:45:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 26/04/2024
14:15:38

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 22/05/2024
13:52:36

PREZADOS LICITANTES, ÀS 14H DE 23/05/2024, A ARREMATANTE SERÁ DECLARADA VENCEDORA, QUANDO SERÁ
ABERTO O PRAZO PARA A MANIFESTAÇÃO DA SEGUNDA INTENÇÃO DE RECURSO EM CAMPO PRÓPRIO DESTE
SISTEMA.

Sistema 23/05/2024
14:23:34

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DM
EMPREENDIMENTOS EIRELI -21.803.450/0001-92 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 23/05/2024
14:23:47

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 23/05/2024
14:53:49

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 23/05/2024
15:12:42

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/04/2024
09:00:02

Aviso de iminência - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguarde!

Pregoeiro 22/04/2024
10:24:56

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 22/04/2024 10:24:00hs até o dia 23/04/2024 10:24:00hs para o(s) fornecedor(es):

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI.

27/05/2024, 09:57 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87538/relatorio_ata_parcial_97700318501.html 2/4
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC s9kCHQ8B  

392

P296552/2024
CELIC

e-DOC s9kCHQ8B  



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/04/2024
09:55:55

O fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI acabou de ENVIAR proposta_readequada_sobral_1713876955.pdf no proposta final.

Sistema 23/04/2024
10:24:01

O prazo para o fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 09/05/2024
10:47:59

Sr(s). Fornecedor(es), foi aberta uma diligência no Processo nº 017/2024 no dia 09/05/2024 10:46 (horário de Brasília),
Motivo: Solicito, de acordo com laudo técnico emitido pela secretaria responsável, que seja realizada uma alteração na proposta onde
venha a incluir uma coluna com o valor unitário do BDI s/ desconto, uma coluna onde consta valor unitário especificando junto com
desconto aplicado, apresentar o valor global total proposto, apresentar as tabelas com as composições dos custos e encargos .

Sistema 09/05/2024
10:49:55

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo solicitacao_analise_da_proposta_readequada_1715262595.pdf do processo,
o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 09/05/2024
10:50:24

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_da_proposta_1715262624.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 09/05/2024
10:51:07

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 09/05/2024 10:50:00hs até o dia 10/05/2024 10:50:00hs para o(s) fornecedor(es):

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Sistema 09/05/2024
13:19:47

O fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI acabou de ENVIAR proposta_readequada_1715271587.pdf no proposta final.

Sistema 09/05/2024
13:19:58

O fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI acabou de EXCLUIR proposta_readequada_sobral_1713876955.pdf da proposta final.

Sistema 09/05/2024
13:22:52

O fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI acabou de EXCLUIR proposta_readequada_1715271587.pdf da proposta final.

Sistema 09/05/2024
13:23:00

O fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI acabou de ENVIAR proposta_readequada_1715271780.pdf no proposta final.

Sistema 10/05/2024
10:50:02

O prazo para o fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 13/05/2024
09:22:00

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo analise_da_proposta_readequada_2_1715602920.pdf do processo, o mesmo
fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 13/05/2024
09:24:43

Sr(s). Fornecedor(es), foi aberta uma diligência no Processo nº 017/2024 no dia 13/05/2024 09:23 (horário de Brasília),
Motivo: Solicito, de acordo com laudo técnico emitido pela secretaria responsável, que seja realizada uma alteração na proposta onde
venha venha a corrigir o arredondamento dos valores unitários, usando a função especificada em edital, dos itens citados abaixo. • Tampa
Pre-Moldada de concreto, d = 0,70x0,05m • Tubo concreto armado, classe pa-1, DN= 600mm (nbr 8890:2018) • Tubo concreto armado,
classe pa-1, DN= 800mm (nbr 8890:2018) • Tubo concreto armado, classe pa-1, DN=1000mm (nbr 8890:2018) • Tijolinho (20 x 10 x 4cm),
colorido • Piso pré-moldado articulado e intertravado de 16 faces - e = 8,0 cm(35 mpa) p/ tráfego pesado • Piso tátil alerta ou direcional em
PMC (concreto) esp. 3cm

Pregoeiro 13/05/2024
09:25:00

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 13/05/2024 09:24:00hs até o dia 14/05/2024 09:24:00hs para o(s) fornecedor(es):

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Sistema 13/05/2024
16:31:14

O fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI acabou de ENVIAR proposta_readequada_sobral_1715628673.pdf no proposta final.

Sistema 14/05/2024
09:24:02

O prazo para o fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 15/05/2024
15:45:26

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_proposta_comercial_aprovado_1715798726.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 15/05/2024
15:45:55

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 15/05/2024 15:45:00hs até o dia 16/05/2024 15:45:00hs para o(s) fornecedor(es):

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Sistema 15/05/2024
16:22:08

O fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI acabou de ENVIAR documentos_de_habilitacao_1715800927.zip no habilitanet.

Sistema 16/05/2024
15:45:01

O prazo para o fornecedor DM EMPREENDIMENTOS EIRELI enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

27/05/2024, 09:57 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87538/relatorio_ata_parcial_97700318501.html 3/4
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC s9kCHQ8B  

393

P296552/2024
CELIC

e-DOC s9kCHQ8B  



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/05/2024
13:47:36

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo
solicitacao_de_analise_tecnica_documentacao_de_habilitacao_1716396456.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado
através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 22/05/2024
13:47:56

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_pe_24001_seinfra_habilitacao_1716396476.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

27/05/2024, 09:57 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/87538/relatorio_ata_parcial_97700318501.html 4/4
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC s9kCHQ8B  

394

P296552/2024
CELIC

e-DOC s9kCHQ8B  


